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بررسی عملکرد محمد بنا
در چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی

نفرات  بــه  نگاهی 
اعزامی کشتی فرنگی 
ایران بــه رویدادهای 
و  آســیا  قهرمانــی 
کشورهای  بازی های 
اســامی و همچنین 
ی  نمنت هــا ر تو
نشــان  بین المللــی 
می دهد، محمد بنا هر 
اوزان  بیشتر  در  چند 
براســاس نتایج بدست آمده در جام تختی، نســبت به اعزام نفرات برتر اقدام 
کرده اســت، اما در برخی اوزان نیز براساس سلیقه عمل کرده و باید دید آیا 
در فرصــت باقیمانده تا رقابت های جهانی، به نفــرات جامانده فرصت حضور 
در مســابقات بین المللی را خواهد داد یا خیر و در نهایت چه ترکیبی را برای 

مسابقات جهانی انتخاب می کند؟
به گزارش ایســنا، بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی که آبان 
سال گذشته اعام شد، ۳ نفر از مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی جام تختی، 
اعضای تیم ملی جوانان، امید و بزرگســالان در مســابقات جهانی و دارندگان 
مدال طای ارتش های جهان، ســهمیه حضور مســتقیم در رقابت های جام 
تختی را بدســت آوردند که در این میــان، محمدرضا گرایی قهرمان المپیک 
توکیو و محمدهادی ســاروی نفر سوم المپیک توکیو، به همراه میثم دلخانی، 
محمدرضا گرایی، محمدهادی ســاروی و علی اکبر یوســفی ۴ طایی کشتی 
فرنگی ایران در مسابقات جهانی نروژ و محمدعلی گرایی و پژمان پشتام نفرات 
ســوم رقابت های قهرمانی جهان و امین میرزازاده تنها طایی کشتی فرنگی 
زیر ۲۳ ســال ایران در رقابت های جهانی صربســتان، از حضور در جام تختی 

به عنوان یکی از مراحل مهم انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی معاف شدند.
پــس از برگزاری رقابت های قهرمانی کشــور و انتخابی جام تختی، نفرات 
حاضــر در جام تختی ۶ اســفند در اهواز به روی تشــک رفتند که نتایج زیر 

بدست آمد:
۵۵ کیلوگرم: ۱- علی نوربخش ۲- محمد حسینوند پناهی ۳- پویا دادمرز 

و مهدی جواهری
۶۰ کیلوگرم: ۱- مهدی محســن نژاد ۲- علیرضا نجاتی ۳- امید آرامی و 

محمد نوربخش ۵- پویا ناصرپور
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۶۷ کیلوگرم: ۱- دانیال ســهرابی ۲- سجاد ایمن طلب ۳- سعید ارجمند 

و شاهین بداغی
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آذرم دخت و هادی علیزاده پورنیا
۸۲ کیلوگرم: ۱- رســول گرمسیری  ۲- محمدحسین محمودی ۳- جمال 

اسماعیلی و عباس مهدی زاده
۸۷ کیلوگــرم: ۱- ناصر علیزاده ۲- علی شــریفی ۳- حمیدرضا بادکان و 

حسین نوری
۹۷ کیلوگــرم: ۱- مهدی بالی ۲- مهدی فاح ۳- مرتضی الغوثی و مهدی 

خانی چگینی
۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امیر قاســمی منجزی ۲- داوید اواســپیان )ارمنستان( 

۳- علیرضا حسنوند و پارسا نظری
اما در چرخه انتخابی کشــتی فرنگی بر خاف کشــتی آزاد که صراحتا در 
آن اعام شــد نفرات نخست قهرمانی کشور به رقابت های قهرمانی آسیا اعزام 
می شــوند، تیم اعزامی به رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا با نظر کادر 

فنی و پس از  پایان رقابت های جام تختی معرفی شد. 
بر اســاس تصمیم محمد بنا، از ۱۰ فرنگــی کار اعزامی ایران به رقابت های 
قهرمانی آســیا، ۹ فرنگی کار به عنوان نخســت جام تختی رسیدند و تنها در 
وزن ۶۷ کیلوگرم، نه ســجاد ایمن طلب قهرمان رقابت های کشــوری و نایب 
قهرمان جام تختی به رقابت های قهرمانی آســیا اعزام شد و نه دانیال سهرابی 
نفر نخســت جام تختی. در این وزن شــاهین بداغی نفر ســوم جام تختی به 
رقابت های قهرمانی آســیا اعزام شــد که در نهایت با ۲ شکســت سنگین از 

رسیدن به مدال بازماند و پنجم شد.
همچنین در چرخه انتخابی اعام شــده از ســوی محمد بنا، بر این نکته 
تاکید شــد که بعد از مسابقات قهرمانی آســیا، تمامی کشتی گیران منتخب 
در تورنمنت های بین المللی حاضر می شــوند تا در نهایت شایسته ترین افراد 
جهت حضور در مسابقات جهانی صربستان که از ۱۹ تا ۲۷ شهریور در بلگراد 

صربستان برگزار می شود، معرفی شوند.
۳۱ فروردین: نایب قهرمانی کشتی فرنگی ایران در آسیا

۹ نفر برتر جام تختی به همراه شاهین بداغی نفر سوم جام تختی در وزن 
۶۷ کیلوگرم، عازم رقابت های قهرمانی آسیا در مغولستان شدند که در پایان، 
محمدرضا مختاری در ۷۲، رســول گرمســیری در ۸۲،ناصر علیزاده در ۸۷ و 
مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طا رســیدند، مهدی محسن نژاد در 
۶۰ کیلوگرم نقره گرفت و ایمان محمدی در ۶۳ و عارف حبیب اللهی در وزن 

۷۷ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند.
علی نوربخش در ۵۵، شــاهین بداغی در ۶۷ و امیر قاسمی منجزی در وزن 

۱۳۰ کیلوگرم نیز از رسیدن به مدال بازماندند.
۲۵ اردیبهشت: اعزام ۸ فرنگی کار به تورنمنت بلغارستان

امید آرامی)نفر سوم جام تختی( و امیررضا ده بزرگی در ۶۰ )بدون عنوان 
در جام تختی(، محمدرضا رســتمی در ۷۲، محمدحسین آذرم دخت در ۷۷ 
)نفر ســوم جام تختی(، محمدحســین محمودی در ۸۲  )نایب قهرمان جام 
تختی( ، حمیدرضا بادکان در ۸۷ )نفر ســوم جام تختی(، مرتضی الغوثی در 
۹۷ )نفر سوم جام تختی( و علیرضا حسنوند در وزن ۱۳۰ کیلوگرم )نفر سوم 
جام تختی(، نفرات اعزامی ایران به تورنمنت زیر ۲۳ سال سیراکوف بلغارستان 
بودند که در پایان این مســابقات امید آرامی در وزن ۶۰ کیلوگرم، محمدرضا 
رستمی در وزن ۷۲ کیلوگرم، محمدحسین آذرم دخت در وزن ۷۷ کیلوگرم، 
حمیدرضــا بادکان در وزن ۸۷ کیلوگرم بــه مدال طا، امیررضا ده بزرگی در 
وزن ۶۰ کیلوگرم و مرتضی الغوثی در وزن ۹۷ کیلوگرم و علیرضا حسنوند در 

وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.
در وزن ۶۰ کیلوگرم، امید آرامی در جام تختی سوم شد و ده بزرگی نیز به 
عنوانی نرسید اما این دو برای محک کادر فنی راهی بلغارستان شدند. این دو 
کشتی گیر در فینال این مسابقات به مصاف هم رفتند که آرامی با نتیجه ۲ بر 

یک پیروز شد و به مدال طا رسید.
۱۲ خرداد: بنا با ۱۲ فرنگی کار عازم قزاقستان شد

 ۱۲ فرنگــی کار ایــران عــازم تورنمنــت بین المللی کشــتی فرنگی جام 
تورلیخانوف به عنــوان یکی از رقابت های موثــر در رنکینگ اتحادیه جهانی 
کشــتی در آلماتی قزاقستان شدند که در پایان، پویا دادمرز در ۵۵ )نفر سوم 
جــام تختی(، علیرضــا نجاتی در ۶۰ )نایب قهرمان جــام تختی(، محمدرضا 
گرایی در ۷۲ )قهرمان جهان و المپیک ومعاف از جام تختی( و رامین طاهری 
در وزن ۸۷ کیلوگــرم )نفــر پنجم جــام تختی( به مدال طا رســیدند، پویا 
ناصرپور در۶۰ )نفر پنجم جام تختی(، پژمان پشــتام در ۸۲  )نفر سوم جهان 
و معاف از جام تختی(، مهدی فاح در ۹۷ )نایب قهرمان جام تختی( و امین 
میرزازاده)نفــر ســوم المپیک و معاف از جام تختــی( در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
مدال نقره را از آن خود کردند و محمدرضا مختاری در ۷۷ کیلوگرم) قهرمان 
جام تختی و رقابت های آســیایی در وزن ۷۲ کیلوگرم( و علی اکبر یوسفی در 
ســنگین وزن )قهرمان جهان و معاف از جام تختی( نیز به مدال برنز رسیدند. 
میثم دلخانی در ۶۷ )قهرمان جهان و معاف از جام تختی( و علی شــریفی در 
وزن ۸۷ کیلوگرم)نایب قهرمان جام تختی( نیز از رسیدن به مدال بازماندند.

۲۱ خرداد: اعزام ۱۰ فرنگی کار جوان به جام ساساری ایتالیا
تیم منتخب کشــتی فرنگی جوانان ایران در این رقابت ها که در رده سنی 
بزرگســالان برگزار شد، با ۱۰ کشتی گیر در ۸ وزن به میدان رفت که مهدی 
جواهری در وزن ۵۵ کیلوگرم)نفر سوم جام تختی(، سعید اسماعیلی در وزن 
۶۳ کیلوگرم، امیر عبدی در وزن ۷۲ کیلوگرم)نفر ســوم جام تختی(، مسعود 
کاووسی در وزن ۷۷ کیلوگرم، علیرضا مهمدی در وزن ۸۲ کیلو گرم ، امیررضا 
اکبــری در وزن ۹۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال 
طا، مهدی احــدی در وزن ۵۵ کیلوگرم و شــاهرخ میکائیلی در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم به مدال نقره و شــایان حبیــب زارع در وزن ۸۷ کیلوگرم به مدال 

برنز دست یافتند.

نگاه

فدراسیون فوتبال پس از پاســخ منفی علی دایی برای 
نیمکت تیم ملی به جای دراگان اســکوچیچ، هنوز تصمیم 
قطعی برای ســرمربیگری ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
نگرفته است. به گزارش مهر، جلسه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال با دراگان اســکوچیچ که هفته گذشته برگزار شد، 
خروج رســمی دراگان اسکوچیچ سرمربی کروات از جایگاه 
ســرمربیگری تیم ملی ایران برای جام جهانی ۲۰۲۲ را به 
همراه نداشت تا آینده بهترین تیم آسیا در رنکینگ فیفا در 

هاله ای از ابهام قرار بگیرد.
اسکوچیچ همچنان مخالف دارد اما…

صحبت های دراگان اسکوچیچ در نشست عصر سه شنبه 
با تعدادی از اعضای هیأت رئیســه باعث شــد تا آنها برای 
قطع همکاری با ســرمربی کروات کمی مردد بشوند اما باز 
هم اکثریت آنها با توجه به فشــار برخی بازیکنان تیم ملی 

و مقامات وزارت ورزش اصرار به برکناری اسکوچیچ دارند.
با این حال ســرمربی فعلی تیم ملی ایران نامه اخراج را 
دریافت نکرد تا گزینه های داخلی بررسی شده و در صورت 
عدم دســتیابی به مربی مورد نظر به همکاری با اسکوچیچ 

توجه شود.
فقط »علی دایی«

سرمربی پیشــین تیم ملی ایران گزینه اول و آخر فعلی 
برای جانشینی اسکوچیچ است. میرشاد ماجدی سرپرست 

فدراســیون فوتبال نیز با حضور دایی موافق اســت تا روند 
مذاکره با وی به صورت منطقی پیش برود اما همچنان پاسخ 

علی دایی همان »نه« تکراری است.
دایی باوجود اصرار فدراســیون، راضــی به پذیرش این 
پیشنهاد نشده است و نمی خواهد در کوتاه ترین زمان ممکن 

خودش را جزئی از پروژه عدم نتیجه گیری تیم بداند.
لابی سرمربی قبلی تیم ملی فعلًا بی ثمر

در این بین یکی از ســرمربیان داخلی پیشین تیم ملی 
ایران هم تاش گســترده ای را از ســوی اطرافیانش برای 
بازگشــت به تیم ملی ایران آغاز کرده اســت اما مجموعه 

مدیریتی فدراســیون فوتبــال و وزارت ورزش موافق با او 
نیســت. او که در ابتدا قرار بود جزو گزینه های بعد از علی 
دایی برای مذاکره شود با مخالفت ارکان ورزش مواجه شد تا 
اقبال خود را از سوی چند فرد پر قدرت عرصه صنعت برای 

پیشنهاد شدن به فدراسیون فوتبال دنبال کند.
محبوب باتجربه های رختکن تیم ملی شانسی ندارد

فدراسیون فوتبال تاکنون مذاکره ای با هیچ گزینه داخلی 
جز علی دایی نداشــته است. دایی تنها گزینه داخلی فعلی 
فدراســیون فوتبال اســت تا بتواند اتحاد را در بین اعضای 
تیم ملی ایران بار دیگر بــه وجود آورد. بنابراین تاش های 
ســرمربی جوان لیگ برتری با حمایت تعدادی از بازیکنان 

قدیمی تیم ملی ایران تا الان ناکام مانده است.
مأموریت تکراری برای علی دایی؟

تنها گزینه فعلی فدراســیون فوتبال علی دایی است که 
پاســخ او هم منفی است. فدراســیون فوتبال حاضر نیست 
سراغ گزینه های دیگر غیر از علی دایی برود از این رو شاید 

این گزینه تنها گزینه ممکن داخلی باشد.
با این حــال هنوز معلوم نیســت در روزهای آینده چه 
تصمیمــی در ین زمینه گرفته خواهد شــد. ابهامی که در 
داخل راهروهای فدراســیون فوتبال نیز مورد ســوال قرار 
گرفته و کسی از سرنوشت نیمکت تیم ملی ایران برای جام 

جهانی آگاهی ندارد.

به نظر می رسد که فولاد ۰۲-۱۴۰۱ حرف های زیادی در 
فصل جدید لیگ خواهد داشت؛ این تیم یکی از بهترین های 
مارکت تابستانی است. به گزارش »ورزش سه«، صعود از دور 
گروهی لیگ قهرمانان آســیا و پنجمی لیگ برتر، پایان کار 
شــاگردان نکو در فصل گذشته بود بود. اما آنها به این مقدار 
راضی نیستند و در فصل جدید می خواهند، مدعی هر دو جام 
داخلی بوده و در دور حذفی لیگ قهرمانان، حرفی برای گفتن 
داشته باشند؛ این را می توان از روند نقل و انتقالاتی فولادی ها 
حدس زدند؛ ســرخ پوشان خوزستان، در مارکت امسال قدم 
به قدم و هوشمندانه پیش رفته اند تا یکی از بهترین ها بوده و 

برای رسیدن به هدفی که گفتیم، خود را تجهیز کنند.
مارکت تابستانی برای فولاد با جدایی چند مهره سرشناس 
شروع و ادامه یافت؛ بازیکنانی چون احسان مرادیان، احمدرضا 
جالی، شیمبا، مهران موسوی، ساسان حسینی، سینا مریدی 
و چند نفــر دیگر جدا شــدند ولی این تیم لیســت خرید 
هوشمندانه ای داشت که نه تنها جای خالی جدا شده ها را به 
بهترین شکل پر کرده، بلکه تیم ۰۲-۱۴۰۱ را تیمی منجسم 
تر و متعادل تر از تیم فصل گذشته کرده است. در تیم فصل 
آینده فولاد، قرارداد مهره هایی که  باید تمدید می شد، تمدید 
شده و نفراتی به تیم اضافه شده اند که بسیاری از آنها، ستاره 
تیم های ســابق خود بودند. در این شــرایط و با توجه حفظ 
نکونام در میان چند پیشــنهاد وسوســه کننده، حمیدرضا 
گرشاســبی و فــولاد را به یکی از برنده هــای اصلی مارکت 

تابستانی تبدیل کرده است.
پس به این ترتیب باید پروســه تشکیل فولادی که نوید 
رقم زدن یکــی از بهترین فصل های خود را می دهد را به دو 

بخش تقسیم کنیم:
لیست پرستاره/ کارآمد

لیست خرید فولاد در عین حال که پرستاره است، نفراتی 
را تشــکیل می دهد که نیاز برای حضــور آنها در اهواز کاما 
احساس می شد و قرار اســت، گوشه ای از کار در فصلی که 
فولاد می خواهد میان بزرگان فوتبال ایران دوباره خودنمایی 
کند را بگیرند. سرخ پوشان برای اینکه در میدان های بزرگ 

دچار مشکل نشــوند، خریدهای ویژه ای انجام داده اند. آنها 
ستاره هایی از استقال و پرسپولیس به همراه، چند ستاره از 
تیم های دیگر از جمله مجید علیاری که مشتری های زیادی 

داشت و محمدرضا غبیشاوی را به خدمت گرفتند.
وریا معرفی می شود؟ 

کاپیتان استقال خیلی زود بعد از بالا بردن جام قهرمانی 
لیگ برتر که ســال ها برای آن انتظار کشیده بود، مجبور به 
ترک تیم محبوب خود شد. او بعد از دریافت چند پیشنهاد، 
تصمیم گرفته در کنار نکونام و چند استقالی دیگر، فوتبال 
خــود را با پیراهن فولاد ادامه دهد؛ او تا این لحظه از ســوی 
فولادی ها به عنوان خرید جدید معرفی نشــده و مشــخص 
نیســت که این انتقال قطعی خواهد شــد یا خیر. تحت هر 
شرایطی، غفوری کوهی از انگیزه است و با توجه به اتفاقاتی 
که رخ داد، قطعا امسال تاش خواهد کرد تا بهترین نمایش 
ممکن را از خود به نمایش گذاشته و شاید خیلی ها را پشیمان 

کند!
جمعِ سرخابی ها اینجا، جمع است

عاوه بــر وریا غفوری کــه تا این لحظــه حضورش در 
فولاد رسمی نشــده. این تیم چند بازیکن دیگر از استقال 
و پرســپولیس را هم جذب  کرد تا محلی برای دور هم جمع 
شدن سرخابی های سابق باشد. سعید آقایی و احسان پهلوان، 
دو خرید فولاد از پرســپولیس بودند و علی قربانی و فرشید 
اسماعیلی به عنوان دو استقالی ســابق، راهی اهواز شدند. 
فولاد در مارکت زمســتانی لیگ بیست و دوم هم رضاوند و 
آقاســی را از استقال و مهدی شیری را از پرسپولیس جذب 
کرده بود که البته آرش در پایان فصل دوباره به جمع آبی ها 
برگشت. به ترکیب فولاد اگر دقیق تر نگاه کنیم، سرخابی های 
ســابق بیشــتری خواهیم دید؛ پاتوســی، انصاری، گردان، 
خلعتبــری و حیدریه از دیگر بازیکنان این تیم هســتند که 

سابقه بازی در تیم های بزرگ پایتخت را داشته اند.
ماجراجویی با دو دروازه بان ششدانگ 

فولاد فصل گذشــته پس از جدا شــدن محسن فروزان، 
شهاب گردان را جانشین او کرد. جواد نکونام برای فصل آینده 

که مسابقات فشرده ای انتظار تیمش را می کشد، تصمیم به 
داشــتن دو دروازه بان ششــدانگ گرفته است. حفظ شهاب 
گــردان و جذب یک گلــر خارجی، خروجی ایــن تیم بود. 
کریســتوفر کنت، دروازه بان اتریشی سپاهان پس از جدایی 
از این تیم با مدیران فولاد به توافق رسید تا همراه با این تیم 
در لیگ بیســت و دوم حضور یابد. او فصل گذشته در رقابت 
با مظاهری ،معمولا نیمکت نشــین بود ولی باید دید در این 
فصــل نکونام چه تصمیمی در مورد مقــدار بازی کردن این 

بازیکن خواهد گرفت.
تمدید، مقوله ای موازی با خرید

باشگاه فولاد در مارکت تابستانی این فصل موازی با خرید 
بازیکنــان جدید، تمدید با نفرات مورد نظر ســرمربی را هم 
پیش می برد. معمولا هر بار که در فولاد بازیکنی جدید جذب 
می شــود، قبل یا بعد از آن، خبری هم از تمدید قرارداد یک 

بازیکن این تیم را شاهد هستیم.
تمدید با آبشک یکی از بهترین های فولاد در آسیا، آخرین 
مورد در این زمینه بود. مهدی شیری هم که در نیم فصل از 
پرسپولیس راهی فولاد شده بود هم هفته گذشته قرارداد خود 
را تمدید کرد. ایوب والی، احمد عبدالله زاده، حمید بوحمدان 
و وحید حیدریه از دیگــر بازیکنان مهمی بودند که فولاد با 
تمدید قرارداد آنها، به نوعی شاکله اصلی ترکیب خود را حفظ 

کــرد تا با افزودن خریدهای جدید به آن، ترکیبی مخوف به 
وجــود بیاید؛ ترکیبی که در این فصــل پر از مدعی، یکی از 
مدعیان اصلی خواهد بود. البته از باشگاه  فولاد خبر می رسد 
که طی روزهای آینده قرارداد پاتوســی و موسی کولی بالی 
نیز به احتمال زیاد تمدید خواهد شــد. البته بازیکن برزیلی 
فولاد به توافقاتی با باشــگاه دســت یافته و در اردوی ترکیه 
حضور می یابد. تاش برای بازگشــت رضاوند هم که یکی از 
خریدها زمستانی موفق نکو بود ادامه دارد؛ پیشنهاد فولاد به 
استقال برای رضاوند، معاوضه او با کوشکی است که باید دید 
با موافقت آبی ها همراه  می شــود یا خیر. در صورتی که این 
اتفاق رخ ندهد، جذب یک بازیکن در پست او در دستور کار 

سرخ پوشان اهوازی قرار خواهد گرفت.
 مهره های مهمی که قرارداد دارند و ماندنی هستند

از لیســت ورودی و خروجی و تمدیدی هــا که بگذریم، 
می رســیم به بازیکنانی که به واســطه داشتن قرارداد، فصل 
آینــده نیز با فولاد خواهند بود. در میــان این نفرات، چهره 
سرشناس کم نیست. خلعتبری، باویه، حزباوی، کوشکی، شاه 
عباسی، ساسان انصاری و عارف آقاسی که یکی از گزینه های 
جدی برای حضور در جام جهانی به شــمار می رود، از جمله 
بازیکنانی هستند که این فصل هم با پیراهن فولاد به میدان 

خواهند رفت.

۷ بازیکن اســتقال در تمرین دیــروز این تیم حضور 
پیدا نکردند و به نظر می رسد در لیست خروجی ریکاردو 

ساپینتو قرار گرفته اند.
بــه گزارش »ورزش ســه«، بعد از انجــام بازی درون 
تیمی استقال در روز پنجشنبه، ریکاردو ساپینتو آخرین 
ارزیابی های خود را از شــرایط بازیکنان حاضر در اردوی 

تیم انجام داد و تمرین روز جمعه را تعطیل اعام کرد.
بر اســاس برنامه از پیش تعیین شده، استقالی ها در 
دو نوبت تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد. نکته مهم 
اینکه در پایان بازی درون تیمی روز پنجشــنبه به نفرات 
اعام شــد با هر بازیکنی که تماس گرفته شــد در محل 
تمرین حضور یابد تا به نوعی لیســت مــازاد آبی ها برای 

فصل جدید مشخص شود.
حالا تمرین صبح شنبه استقال در شرایطی شروع شد 
که ۷ بازیکن در این تیم تمرین حضور نداشــتند و به نظر 
می رسد ساپینتو آنها را در لیست خروجی قرار داده است.
رضا آذری، امین قاســمی نژاد، آرش داجلیری، ســینا 
خادم پــور، متین کریم زاده ، زکریــا مرادی و فردین رابط 
۷ بازیکنی هســتند که به محل تمرین نرفتند. این نفرات 
حالا در اختیار مدیریت باشــگاه استقال قرار گرفته اند و 

بایــد دید مقصد جدید آنها بــرای ادامه فوتبال کدام تیم 
خواهد بود.

نکته مهم این است که این بازیکنان با استقال قرارداد 
دارند و بازیکنی مثل رضا آذری قراردادش را دو سال دیگر 
هم تمدید کرده اســت. در این شــرایط با توجه به عاقه 
اســتقال برای انتقال قرضی این نفرات احتمالا شــاهد 
جدایی قرضی آنها باشــیم. البته که شــاید درباره برخی 
بازیکنــان انتقال آنها به صــورت قطعی به تیم های دیگر 

صورت بگیرد.
با وجود اینکه تا این لحظه جدایی ۷ بازیکن از استقال 
قطعی به نظر می رســد اما ممکن است تعداد این نفرات 

بیشتر هم بشود.
 ساپینتو قصد دارد تیمش را برای رسیدن به قهرمانی 
مجدد با استفاده از باتجربه ترین ها و آماده ترین ها ببندد و 
به همین خاطر اگر او احســاس نیاز به به بازیکن جدیدی 
بکند، شاید تعداد بازیکنانی که اضافه می شوند بیشتر هم 

شود. 
خصوصا اینکه همیــن حالا او برای جذب یک هافبک 
تهاجمی خارجی نیز اقداماتی انجام داده اســت. شاید هم 
یک مدافع راست جدید به جمع استقالی ها اضافه شود.

عملیات سه باره برای علی دایی

ورود بدون نوبت دو سرمربی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 

ترکیبی مخوف از خریدهای جذاب و تمدیدی های ضروری

این فولاد برای قهرمانی بسته شده است؟

این 7 بازیکن به محل تمرین نرفتند

رونمایی از لیست مازاد ساپینتو در استقلال

پرســپولیس با بیشترین تغییرات ممکن در خط دفاعی 
پای به فصل جدید فوتبال ایران می گذارد.

به گــزارش »ورزش ســه«، کنار گذاشــتن حامد لک، 
رامین رضاییان و ســعید آقایی، خداحافظی با ســیدجال 
حســینی و فــروش علیرضا ابراهیمی از یک ســو و جذب 
علیرضا بیرانوند، مرتضی پور علی گنجی، گئورگی گولسیانی 
و دانیال اســماعیلی فر از سوی دیگر، نمایانگر نگرش یحیی 
گل محمدی به وضعیت تیمش برای فصل جدید رقابت های 

لیگ برتر بود.
پرسپولیس در حالی لیگ بیست و یکم را به رقیب سنتی 
واگذار کرد که ۵۰% گل خورده بیشــتری نسبت به فصل 
گذشته داشت و حتی بهبود وضعیت تهاجمی تیم و کسب 
عنوان بهترین خط حمله نیز نتوانســت پرســپولیس را به 

عنوان قهرمانی برساند.
آنچه یحیی با خط دفاعی تیمش انجام داد یک تسویه کم 
نظیر در تمام این سالهای پرسپولیس بود؛ چیزی شبیه به 

تابستان ۱۳۹۵ که برانکو دو کاپیتان تیمش را کنار گذاشت 
و زوج خط دفاعی را با سیدجال حسینی و محمد انصاری 
تشکیل داد؛ زمانی که محسن ربیع خواه به سمت چپ رفت 

و صادق محرمی در جناح راست قرار گرفت.
این بار اتفاق شــدید تری هم رخ داده و گل محمدی پنج 
عنصر دفاعی تیمش را کنار گذاشته تا میزان نارضایتی اش 
را به شکلی واضح نشان دهد. اما نگاهی به وضعیت سرمربی 
پرسپولیس، نشان می دهد که نگرانی اش هنوز مرتفع نشده و 
احتمالا تا زمانی که خط دفاعی تیمش به کیفیت، هماهنگی 
و استحکام موردنظر برسد، همچنان این نگرانی ادامه خواهد 
داشــت. یحیی گل محمدی در ایــن فصل قصد دارد تیمی 

متفاوت با فصل گذشته، با خط دفاعی مستحکم بسازد.
علیرضا بیرانوند در حالی به پرســپولیس منتقل شد که 
احتمالا انتخاب اول ســرمربی تیم ملــی برای جام جهانی 
خواهد بود. او تجارب ویژه از سال ها حضور در تیم ملی )جام 
ملت ها و جام جهانی(، بازی در سطح اول لیگ برتر ایران و 

نقش آفرینی در ترکیب آنتورپ بلژیک و بوآویشتای پرتغال 
دارد و طبیعتا امضای قــرارداد با او، اتفاق مثبتی در نقل و 
انتقالات پرسپولیس است. اگرچه بیرانوند در دو فصل اخیر 
تنهــا ۱۸ بازی انجام داده اما بــا این حال یکی از امیدهای 
اصلی پرسپولیس برای کسب قهرمانی، حضور او خواهد بود.
خط دفاعی چهار نفره پرسپولیس در حالی در چهار نیمه 
مختلف برابر تیم امید سرخپوشان و سپس پیکان تشکیل 
شده که هنوز عملکردی رضایت بخش در نمایش آنها دیده 
نشده است. دانیال اسماعیلی فر شاید آماده ترین بازیکن خط 
دفاعی پرسپولیس است که عملکرد خوبی را از خود نشان 
داده امــا با این حال او باید خــود را با تاکتیک های جدید 

پرسپولیس وفق بدهد.
پرسپولیس نیازمند عملکردی بی نقص از مدافعان کناری 

در فرآیند دفاعی خواهد بود.
محمدمهدی احمدی مدافع چپ ۲۱ ســاله پرسپولیس 
است که در غیاب وحید امیری که احتمالا از اوایل پاییز در 
دســترس خواهد بود، به عنوان مدافع چپ به میدان رفته، 
رضایت بخش ظاهر شده و شاید پدیده فصل سرخپوشان هم 
باشــد اما درباره این بازیکن کم تجربه نیز باید صبر کرد و 
منتظر ماند چرا که در فصول گذشته نیز برخی بازیکنان در 
پیش فصل پرسپولیس درخشان ظاهر شدند ولی در طول 

فصل، فروغ موردانتظار را نداشتند.
ابهام اصلی البته در دفاع مرکزی است؛ جایی که دو خرید 
جدید به همراه علی نعمتی و فرشاد فرجی جزو گزینه های 
موجود هستند. مرتضی پورعلی گنجی که در بازی با پیکان 
روی یک ارســال موفق شد گل دوم تیمش را بزند و خوش 
بدرخشــد، در شرایطی پرسپولیسی شــده که دوره سخت 
مصدومیت را پشــت سر گذاشته و طبیعتا برای رسیدن به 

آمادگی به زمان نیاز دارد.
در غیاب ســیدجال حســینی، همه منتظر درخشش 

مرتضی پورعلی گنجی خواهند بود.
او البته کاما شرایط بازی را دارد اما مسئله اصلی آمادگی 
کامل و هماهنگی است که کادرفنی قرمزها امیدوار است تا 

اواخر مرداد این آمادگی حداکثری ایجاد شود. پورعلی گنجی 
یکی از امیدهای اصلی پرســپولیس در خط دفاعی است و 

آمادگی او می تواند وجه تمایز سرخپوشان باشد.
درباره گولســیانی اما هنوز نتایج چندان مثبت نیستند. 
این مدافع بلندقامت روی آسمان مطمئن است اما در زمین 
فعا به آنچه پرسپولیس نیاز دارد نرسیده. در دیدار با پیکان 
علی نعمتی کنار او قرار گرفت و احتمالا برابر نساجی، مس 
کرمان و ذوب آهن یحیی تست های بیشتری را انجام خواهد 
داد. گولسیانی هرگز در فوتبال ایران یک ستاره نبوده و حالا 
شــاید فرصت خوبی دارد تا ثابت کند در زمره خارجی های 

کارآمد پرسپولیس است.
گئورگی گولســیانی، مهمترین عامت ســوال در بین 

خریدهای بزرگسال یحیی گل محمدی خواهد بود.
در دیدار با پیــکان به خصوص در نیمه اول و زمانی که 
مجتبی حسینی از بازیکنان اصلی استفاده کرد، ضعف خط 
دفاعی پرسپولیس آشکار شد و پیکان موقعیت های زیادی 
را به دســت آورد که با کم دقتی مهاجمان این تیم و چند 

واکنش خوب گلر سرخپوشان، تبدیل به گل نشد.
نکتــه مهم اینکه در ســال های اخیر بــار اصلی فرآیند 
دفاعی پرســپولیس روی دوش سیدجال حسینی بوده و 
اغراق نیست اگر او برترین مدافع پرسپولیس در شش سال 
اخیر نامیده شــود و حالا در چنین شرایطی، خداحافظی او 
و جستجو برای یافتن جانشینش بزرگترین چالش سرمربی 
پرســپولیس خواهد بود؛ بازیکنی که بتواند در نقش رهبر 
خط دفاعی، کیفیتی متفاوت را ارائه کند و در این درخشش 
استمرار داشته باشد. علیرضا بیرانوند می تواند معادلات لیگ 

برتر را به سود قهرمانی پرسپولیس تغییر دهد.
اگرچه چالش اصلی پرسپولیس باتوجه به ناکامی در جذب 
سجاد شهباززاده و مهاجمین خارجی در خط حمله خواهد 
بود اما تغییرات زیاد و خداحافظی سیدجال حسینی، باعث 
می شود تا نگاه ها در ابتدا به خط دفاعی پرسپولیس معطوف 
شود؛ جایی که بیرانوند، دانیال و پورعلی در نقش ستاره های 

نقل و انتقالات، باید تفاوت موردنظر را رقم بزنند.

پرسپولیس و نیاز مبرم در مسیر قهرمانی

بیرانوند، پیراهن سیدجلال را می پوشد!


